____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX N.º 17/2026

1.ª CHAMADA – LISTA DE ESPERA - BOLSA MÉRITO 2026.1

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, tendo

em vista o Convênio FAPESC/FEBE n.º 01226/2010-2, bem como o Comunicado

PROPPEX n.º 15/2026, de 27/2/2026, tendo em vista a abertura de vaga para a Bolsa

Mérito – 2026.1, do Edital PROPPEX n.º 04/2026, de 5/2/2026, faz saber, por meio do

presente COMUNICADO, a primeira chamada de acadêmicos classificados em lista

de espera, bem como as informações complementares a seguir:

1. A primeira chamada de acadêmicos classificados em lista de espera da Bolsa Mérito

2026.1, conforme o item 5 do Comunicado PROPPEX n. º 15/2026, a saber:

N.º ACADÊMICO(A) CURSO SITUAÇÃO

2 CLAUDIA MARIA MAFRA FISIOTERAPIA Classificado

2. O acadêmico classificado com a Bolsa Mérito deverá enviar o Termo de Aceite

(Anexo Único), para o e-mail bolsasdeestudo@unifebe.edu.br, até o dia 9 de março

2026.

3. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento do presente Comunicado, nos termos do Edital, podem ser obtidas na

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX pelo

telefone: (47) 3211-7235 ou e-mail: bolsasdeestudo@unifebe.edu.br.

Brusque, 5 de março de 2026.

Prof.ª EDINÉIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

Publicado na UNIFEBE em 5 de março de 2026.

mailto:bolsamerito@unifebe.edu.br
mailto:bolsamerito@unifebe.edu.br